
SMLOUVA O PŘEPRAVĚ VĚCI 
NA ODVOZ DŘEVNÍ HMOTY EV. Č.18 /2023 

 
uzavřená v souladu s ust. § 2555 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 
 
 

Článek 1. 
Smluvní strany 

 
 Objednatel: Město Hostinné 
 se sídlem: Náměstí 69, Hostinné 543 71 
 IČO:  00277908  
 DIČ:  CZ00277908 
 zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Dagmar Sahánková, starostka města  

zastoupený ve věcech technických:  Zdeněk Lamač, mob. 607 505 633, e-mail: 
lesnik.hostinne@seznam.cz  

 (dále jen „Objednatel“) 
 a 
 
 Zhotovitel: Petr Baťka 
 bytem:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 IČO:  40104281 
 DIČ:  xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Dopravce“) 
 

(společně také jako „Smluvní strany“) 
 

Článek 2. 
Předmět díla 

 
Objednatel uzavírá s Dopravcem tuto smlouvu na odvoz dříví z území města Hostinné. Předmětem 
této smlouvy jsou služby spočívající v dopravě a převozu dřeva ze skládek v lesích na území města 
Hostinné na konkrétní místa, která budou dle jednotlivých dodávek ústně specifikována. 
Předmětem této smlouvy je tedy úprava podmínek týkajících se jednotlivých dílčích plnění na 
zhotovení konkrétních doprav. 
Dopravce se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí přepravovat dřevní hmotu blíže 
specifikovanou konkrétním ústním zadáním, a to za podmínek stanovených v této smlouvě. 
Objednatel se zavazuje předávat Dopravci pokyny ke zhotovení dílčího plnění v rozsahu, který bude 
předmětem dílčí dodávky. Objednatel se zavazuje vždy umožnit Dopravci přístup na dotčené 
pozemky za účelem provedení dílčí dodávky a dílo prosté všech vad a nedodělků převzít a zaplatit. 
Dopravce je vázán pokyny Objednatele a je povinen při zhotovování díla dbát na minimalizaci škod 
při provádění díla, zejména vzniku škod na stávajícím porostu a přístupových cestách. 
 

Článek 3. 
Zadávání dílčích doprav - dílčího plnění 

 
Jednotlivé dopravy budou zadávány na základě aktuálních potřeb Objednatele po dobu platnosti této 
smlouvy ústní formou (prostřednictvím telefonického kontaktu). Objednatel není povinen zadat 
Dopravci jakýkoliv konkrétní objem dílčích plnění. 



Článek 3. 
Cena a platební podmínky 

 
Cena za přepravu (vagónování) činí násobek sazby 150 Kč za 1 m3 a počtu m3, které byly 
předmětem dílčího plnění. 
Maximální hodnota plnění této smlouvy činí 550.000 Kč bez DPH. 
Dopravci bude hrazena cena za skutečně poskytnuté plnění - provedené činnosti na základě 
vzájemně odsouhlaseného dokladu, na kterém budou uvedena jednotlivá dílčí plnění za určité 
období (obvykle jeden měsíc) dle jednotlivých přejímek od Objednatele. Kopie tohoto dokladu 
bude přílohou faktury Dopravce. 
Faktury budou mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, číslo účtu, název a sídlo Dopravce, 
označení objednaného díla a fakturovanou částku. 
Faktury vystavené Dopravcem budou splatné nejdéle do 30. dne po jejich obdržení Objednatelem. 
Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné 
náležitosti či údaje. 

Článek 4. 
Doba platnosti smlouvy 

 
Doba účinnosti této smlouvy začíná dnem 18.01.2023 a končí dosažením maximální celkové 
předpokládané hodnoty plnění, nebo nejpozději do 31.12.2023. 
Objednatel i Dopravce je oprávněn ukončit tuto smlouvu i písemnou výpovědí bez udání důvodu 
ve dvouměsíční výpovědní lhůtě. 
 

Článek 5. 
Ostatní ujednání 

 
Dopravce je odpovědný za dodržování všech právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v době provádění díla a odpovídá za škody vzniklé třetím osobám 
v důsledku porušení této povinnosti. Dopravce se zavazuje dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, 
tak aby neohrozil majetek nebo zdraví třetích osob nebo bezpečnost provozu na komunikacích. 
V ostatním se řídí práva a povinnosti Smluvních stran příslušným ustanovením Občanského 
zákoníku. 
Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky. 
Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla objednatelem uveřejněna v registru smluv 
a přístupná podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném a účinném znění s údaji o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselném označení této smlouvy a datem jejího podpisu.  
 
Tato smlouva se vyhotovuje ve třech exemplářích, z nichž dva obdrží Objednatel a jeden Dopravce. 
Uzavření této smlouvy schválila v souladu s usnesením Rady města Hostinné č. 929/59/RM/2016 
ze dne 27.07.2016 starostka města.  

 
V Hostinném 18.01.2023                 Ve Svobodě nad Úpou 18.01.2023 
 
 
 
 
Ing. Dagmar Sahánková v. r.        Petr Baťka v. r. 
starostka města 




